
 

 

ZARZĄDZENIE NR 4/13 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 4 września 2013 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dolinka” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 

627 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Dolinka”, zwanego dalej „rezerwatem”.  

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie stanowiska pełnika europejskiego Trollius 

europaeus.  

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) zapewnienie trwałości populacji pełnika europejskiego;  

2) przywrócenie zdegenerowanym łąkom wilgotnym właściwego stanu;  

3) zapewnienie właściwych warunków wodnych w rezerwacie charakterystycznych dla łąk wilgotnych;  

4) promowanie wiedzy o wartościach przyrodniczych rezerwatu i kształtowanie akceptacji dla stosowanych 

metod ochrony wśród członków społeczności lokalnych i lokalnych władz samorządowych;  

5) zaangażowanie instytucji i stowarzyszeń naukowych w prace związane z monitorowaniem i zabiegami 

ochronnymi.  

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§ 4. 1. Ochronie czynnej podlega obszar o powierzchni 1,7 ha, obejmujący działkę ewidencyjną nr 69, 

części działek ewidencyjnych nr 61, 63 oraz 70/7, obręb ewidencyjny Goniembice.  

2. Ochronie krajobrazowej podlega obszar o powierzchni 0,07 ha, obejmujący działkę ewidencyjną nr 62, 

obręb ewidencyjny Goniembice. 

§ 5. Określenie działań ochronnych w ramach ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu 

i lokalizacji zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia.  

§ 6. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lipno, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Lipno oraz planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego, dotyczące eliminacji lub ograniczenia 

zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych:  

1) w pasie o szerokości 100 m od granicy rezerwatu nie lokalizować inwestycji, które mogłyby prowadzić do 

zmiany stosunków wodnych w rezerwacie, w szczególności budowy nowych i remontu istniejących 

urządzeń wodnych, wyjątkiem obiektów i urządzeń służącym celowi ochrony przyrody rezerwatu;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 września 2013 r.

Poz. 5114



2) w pasie o szerokości 100 m od granicy rezerwatu nie zmieniać kategorii użytkowania gruntów, z wyjątkiem 

zmiany na użytki ekologiczne lub użytki rolne: łąki trwałe lub pastwiska trwałe. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska w Poznaniu 

(-) Jolanta Ratajczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5114



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5114



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5114


		2013-09-10T08:47:17+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




